

Återigen har vår medlem **Ingvar Kärnefelt** välvilligt bejakat en förfrågan att skildra vår senaste sammankomst. Så här blev det.

Malmö ifrån kvällssolens Överste.

Sammankomsten den 4 september blev ett på alla vis väldigt lyckat möte för närmare 50 församlade herrar i kvällssol, som flödade från Kronprinsens Överster mot anrika Regementsgatans spikraka linje, inbäddad i sensommargrönka och modern bebyggelse. Här låg ju en gång *Kronprinsens husarregemente* i en tid med stiliga mörka hästar och lika stiliga rakryggade husarer.

En stiligt tidstypiskt uniformerad ung dam, **Johanna Lundgren**, berättade efter en uppiggande trumpetsignal att detta regemente sattes upp år 1757 i Svenska Pommern och under **Gustaf III:s** tid överfördes till södra Sverige, där det verkade fram till år 1927, i olika former och på olika förläggningssorter, bl a Halmstad, Simrishamn, Ystad, Ängelholm och - till och med men bara för en kort tid - Skanör.

En enda gång kom regementet i strid, nämligen den 7 december 1813 i slaget mellan danska trupper och svenska vid Bornhöft i nuvarande Schleswig-Holstein, följande den sista gången Sverige som nation deltagit i en aktiv krigshandling.

Från att tidigt ha kallats *Svenska husarregementet* döptes det om till bl a *Mörnerska* respektive *Cederströmska husarregementet*, innan det 1822 fick **kronprins Oskar** till regementschef och under några år kom att heta *Kronprinsens husarregemente*, vilket namn det återfick vid **prins Gustaf Adolfs** födelse 1882. Från 1914 hade det beteckningen K 7 fram till 1927, då det slogs samman med *Skånska husarregementet*, K 5, och *Skånska dragonregementet*, K 6, till *Skånska kavalleriregementet* med beteckningen K 2.

Johanna Lundgren berättade också att regementets kamratförening är livaktig med beriden minnestropp och musikkår, vars chef hon är. I den egenskapen lovade hon följande återkomma med några musikerkolleger till Heimdalls sammankomst i december!

Detta var kvällens första sk karamell. Den följdes av att vår kvartärgeolog men framför allt mycket framstående ornitolog **Christian Hjort** presenterade kvällens andra karamell, nämligen *rovfågelsträcket över Skanörs Ljung*. Kännare av Skåne kan på tal om landskapets främsta turistattraktion med trött självklarhet förklara att det ju är just detta fågelsträck!

justitierådet och professorn m m **Bertil Bengtsson** kommer från Uppsala och talar under den preliminära rubriken *Vårt dåliga samvete – om samerna och svensk lag.*

Därjämte rapporterades att styrelsen vid detta sitt sammanträde valt in tre nya medlemmar, nämligen friherren **Dick von Blixen Finecke**, enligt egen uppgift den siste fideikommissarien på Näsbyholm, författaren **Trygve Bång** från ett egenhändigt restaurerat gatuhus på Västergatan i Malmö med en uppsjö boktitlar bakom sig efter en inledande yrkesbana som reklamakare, samt biträdande juristen **Rasmus Kjuln**, dotterson till vår medlem **Gunnar Staf** och tidigare tingsnotarie vid Malmö tingsrätt.

Det meddelades också att information fortsättningsvis inte ens sporadiskt kommer att lämnas vid våra sammankomster om våra brodersällskap, **Foreningen Andvake** i Oslo, **Sällskapet Concordia** i Örebro, **Sällskapet Gnistan** i Göteborg, **Selskabet for Historie, Litteratur og Kunst (HLK)** i Köpenhamn och **Sällskapet Idun** i Stockholm, i vars aktiviteter vi ju som medlemmar i Heimdall i princip är välkomna att delta. I stället inbjuds den intresserade att höra med någon medlem i Heimdalls styrelse om vad som där kan vara på g.

Mycket sällskapliga hälsningar,

Frank Orton
Ordf